Отдел образования и охраны прав детства администрации
муниципального района «Мосальский район»

249930, г. Мосальск, ул. Советская, 10. Тел 8 (48452) 2-12096, Тел./факс (848452) 2-10-83

ПРИКАЗ

18.07..2020г № 379

Об ответственности руководителей
общеобразовательных организаций
за профессиональный образовательный
маршрут выпускников МР «Мосальский район».

В целях поведения повышения эффективности профориентационной работы с
обучающимися общеобразовательных учреждений МР «Мосальский район»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений МР «Мосальский район»:

1.1 .Разработать и утвердить план адресной профориентационной работы
среди обучающихся 8-11 классов на 2020-2021г. Срок: до 01.09.2020г.
1.2.Обеспечить реализацию плана в течение 2020-21 уч.года.
1.3.Нести ответственность за профессиональный образовательный маршрут
выпускников 9-11х классов для принятия своевременных мер по получению
профессионального образования или трудоустройства несовершеннолетних.
1.4.Своевременно информировать отдел образования и охраны прав детства
администрации МР «Мосальский район» об обучении, трудоустройстве,
успеваемости, посещаемости, отчислении из учебной организации среднего
профессионального образования выпускников вашей общеобразовательной
организации.

2. Рассмотреть вопрос «Итоги реализации планов адресной
профориентационной работы среди обучающихся 8-11 классов
общеобразовательных учреждений МР «Мосальский район» на совещании
руководителей . Срок: 24 мая 2021г. ( Отв. Игнатенко Н.В.)

3. МКОУ ДО «ЦРО» оказать методическую помощь общеобразовательным
учреждениям по профориентационной работе. Срок: до 1.09.2020г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Игнатенко Н.В.-
ведущего специалиста ОО и ОПД администрации МР «Мосальский район»